
 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 181 24.09.2021   Fls. 4 

 

________________________________________________________ 

Atos Administrativos da Universidade – UFRN 

Colegiados Superiores - CS 

Conselho de administração - CONSAD 

Câmara De Gestão De Pessoas – CGP 

Provimento No 005/2021 - CGP/CONSAD, de 23 de setembro de 2021. 

 

 Defere ad referendum a remoção de servidor técnico-administrativo. 

 A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS DO CONSELHO DE 

ADMINISTRAÇÃO – CONSAD, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO 

NORTE, usando das atribuições que lhe confere a Resolução no 006/2015, de 19 de março de 

2015, publicada no Boletim de Serviço no 053/2015, de 23 de março de 2015; 

 CONSIDERANDO a Resolução No 056/2018-CONSAD, de 08 de novembro de 

2018; 

 CONSIDERANDO o que consta do processo nº 23077.093339/2021-96. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1o Deferir, ad referendum da Câmara de Gestão de Pessoas, a remoção do(a) 

servidor(a) FABIANA DA SILVA QUINTANILHA, SIAPE nº 1424986, cargo de 

ENFERMEIRO/ÁREA, lotada no Hospital Universitário Onofre Lopes – HUOL, conforme 

termos constantes nos autos do processo 23077.093339/2021-96. 

 Art. 2o Este Provimento entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

(a) Mirian Dantas dos Santos - Presidente 

 

Provimento No 006/2021 - CGP/CONSAD, de 24 de setembro de 2021. 

 

 Aprova ad referendum o Resultado Final do Processo Seletivo Interno de Remoção 

dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRN, regido pelo Edital nº 078/2021-

PROGESP e pelo Edital Complementar nº 079/2021-PROGESP, conforme requisitos 

estabelecidos na resolução n° 56/2018-CONSAD. 

 A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS DO CONSELHO DE 

ADMINISTRAÇÃO – CONSAD, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO 

NORTE, usando das atribuições que lhe confere a Resolução no 006/2015, de 19 de março de 

2015, publicada no Boletim de Serviço no 053/2015, de 23 de março de 2015. 

 CONSIDERANDO o Edital nº 078/2021-PROGESP e o Edital Complementar nº 

079/2021-PROGESP, conforme requisitos estabelecidos na resolução n° 56/2018-CONSAD; 

 CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23077.098113/2021-81. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1o Aprovar Ad Referendum o resultado final do processo seletivo interno de 

remoção dos servidores técnico-administrativos da UFRN, regido pelo Edital nº 078/2021-

PROGESP e pelo Edital Complementar nº 079/2021-PROGESP, consoante requisitos 

estabelecidos na resolução n° 56/2018-CONSAD e conforme especificado abaixo: 

 

willyaraujo
Realce

willyaraujo
Realce



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 181 24.09.2021   Fls. 5 

 

________________________________________________________ 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
17736

72 

CAMILA 

LOURENCO 

MARQUES 

PESSOA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

PROAE - 

DIRETORIA DE 

ASSISTÊNCIA 

E ATIVIDADE 

ESTUDANTIL 

10,0

0 
6 0 30 10 56,00 

2 
27596

97 

JORGE 

HENRIQUE 

TEOTONIO 

DE LIMA 

MELO 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

PROAE - 

DIRETORIA DE 

ASSISTÊNCIA 

E ATIVIDADE 

ESTUDANTIL 

5,14 6 0 30 10 51,14 

3 
31333

48 

RANDERSO

N LUIZ 

OLIVEIRA 

PINHEIRO 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

PROAE - 

DIRETORIA DE 

ASSISTÊNCIA 

E ATIVIDADE 

ESTUDANTIL 

2,02 4 4 30 0 40,02 

4 
14262

95 

HENRIQUE 

RODRIGUES 

DA SILVA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

PROAE - 

DIRETORIA DE 

ASSISTÊNCIA 

E ATIVIDADE 

ESTUDANTIL 

1,98 0 0 30 0 31,98 

5 
30097

70 

JOAO 

PAULO 

GONCALVE

S DE MELO 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

PROAE - 

DIRETORIA DE 

ASSISTÊNCIA 

E ATIVIDADE 

ESTUDANTIL 

3,30 0 0 10 0 13,30 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
16368

37 

RAFAEL 

FONSECA 

DA COSTA 

SOUZA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

INFRA - 

DIRETORIA DE 

MEIO 

AMBIENTE 

6,45 12 12 10 10 50,45 

2 
30398

39 

VANESSA 

PINHEIRO 

DA SILVA 

ASSISTENTE 

EM 

INFRA - 

DIRETORIA DE 

3,61 4 4 30 0 41,61 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 181 24.09.2021   Fls. 6 

 

________________________________________________________ 

ADMINISTRA

ÇÃO 

MEIO 

AMBIENTE 

3 
20254

80 

KAROLINE 

FERNANDES 

PINTO 

LOPES 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

INFRA - 

DIRETORIA DE 

MEIO 

AMBIENTE 

8,15 6 6 0 0 20,15 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
14762

65 

RODRIGO 

OTAVIO 

SOUZA 

LIMA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

BIBLIOTECA 

CENTRAL 

ZILA MAMEDE 

10,0

0 
6 0 10 10 36,00 

2 
19782

06 

REBECA 

ALINE 

MARIA DA 

SILVA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

BIBLIOTECA 

CENTRAL 

ZILA MAMEDE 

2,87 6 4 20 0 32,87 

3 
19310

37 

HUGO 

THIAGO DE 

HOLANDA 

OLIVEIRA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

BIBLIOTECA 

CENTRAL 

ZILA MAMEDE 

5,58 2 0 20 0 27,58 

4 
19181

65 

KELLY 

VIRGINIA 

FREIRE DE 

OLIVEIRA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

BIBLIOTECA 

CENTRAL 

ZILA MAMEDE 

3,57 6 0 0 0 9,57 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
16997

13 

ISABELA DI 

MAIO 

BARBOSA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

PROGESP - 

SECRETARIA 

ADMINISTRAT

IVA 

8,52 6 6 30 0 50,52 

2 
21289

68 

PAULA 

MARIA 

CARVALHO 

SODRÉ 

DUARTE 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

PROGESP - 

SECRETARIA 

ADMINISTRAT

IVA 

7,93 8 8 0 10 33,93 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 181 24.09.2021   Fls. 7 

 

________________________________________________________ 

3 
23124

51 

DINARTE DE 

MEDEIROS 

BRITO 

JUNIOR 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

PROGESP - 

SECRETARIA 

ADMINISTRAT

IVA 

5,80 0 0 20 0 25,80 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
30100

20 

LEONARDO 

MARCOS DE 

MENEZES 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

DAP - DIVISÃO 

DE 

PROVIMENTO 

E CONTROLE 

DE CARGOS 

1,51 4 4 30 10 49,51 

2 
15316

83 

THOMAZ 

EDSON 

CAVALCAN

TE VALE 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

DAP - DIVISÃO 

DE 

PROVIMENTO 

E CONTROLE 

DE CARGOS 

5,55 2 0 30 0 37,55 

3 
35082

3 

ADRIANA 

NESI DE SA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

DAP - DIVISÃO 

DE 

PROVIMENTO 

E CONTROLE 

DE CARGOS 

10,0

0 
6 4 10 0 30,00 

4 
16640

60 

ALDOVAR 

DE MELO 

FREIRE 

FILHO 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

DAP - DIVISÃO 

DE 

PROVIMENTO 

E CONTROLE 

DE CARGOS 

0,70 6 6 0 0 12,70 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
30859

97 

FLAVIO 

CARLOS DE 

ALBUQUER

QUE 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

PROAD - 

DIRETORIA DE 

COMPRAS 

10,0

0 
0 0 20 0 30,00 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 181 24.09.2021   Fls. 8 

 

________________________________________________________ 

Item 

2) 

1 
22763

68 

ELLEN 

CECILIA 

SANTOS 

FELIX 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

ADM DO CCS - 

SETOR DE 

COMPRAS 

10,0

0 
2 2 20 0 34,00 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
20550

63 

ANE CELE 

DE MELO 

NOBREGA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

ADM DO CE - 

COORDENAÇÃ

O DO CURSOS 

DE 

PEDAGOGIA 

(PRESENCIAL) 

10,0

0 
10 10 20 0 50,00 

2 
21118

35 

LAURA 

FERNANDES 

DELL ORTO 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

ADM DO CE - 

COORDENAÇÃ

O DO CURSOS 

DE 

PEDAGOGIA 

(PRESENCIAL) 

9,28 8 0 30 0 47,28 

3 
23334

15 

VALERIA 

PALHETA 

DA SILVA 

ASSISTENTE 

EM 

ADMINISTRA

ÇÃO 

ADM DO CE - 

COORDENAÇÃ

O DO CURSOS 

DE 

PEDAGOGIA 

(PRESENCIAL) 

4,69 6 0 30 0 40,69 

 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
20455

30 

LANA 

JEORGIA 

ALVES 

MOISES 

DANTAS 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

INSTITUTO DE 

MEDICINA 

TROPICAL 

10,0

0 
6 0 20 10 46,00 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 181 24.09.2021   Fls. 9 

 

________________________________________________________ 

2 
13602

51 

MIDIAM 

ALFREDO 

ROSENDO 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

INSTITUTO DE 

MEDICINA 

TROPICAL 

5,44 0 0 0 0 5,44 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
14465

85 

MARIA DA 

CONCEICA

O SILVA 

DE 

FRANCA 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

DEPARTAMEN

TO DE 

ODONTOLOGI

A 

5,09 12 6 0 0 23,09 

2 
14461

75 

ADENILDA 

JANE 

ROSA DA 

SILVA 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

DEPARTAMEN

TO DE 

ODONTOLOGI

A 

10,0

0 
0 0 0 0 10,00 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
15537

14 

JOAO 

CARLOS 

DO 

NASCIMEN

TO 

ALMEIDA 

FILHO 

CONTADOR 

PROPLAN - 

COORDENADO

RIA DE 

ORÇAMENTO 

10,0

0 
10 10 30 0 60,00 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
25236

03 

ADRIANA 

GOMES 

AMORIM 

ODONTÓLOGO 

DEPARTAMEN

TO DE 

ODONTOLOGI

A 

10,0

0 
0 0 0 0 10,00 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 181 24.09.2021   Fls. 10 

 

________________________________________________________ 

m 1 

e 

Item 

2) 

1 
30875

80 

MAYANE 

PAULINO 

DE BRITO 

E SILVA 

BIBLIOTECÁRI

O-

DOCUMENTALI

STA 

NUTSECA - 

NÚCLEO 

TEMÁTICO DA 

SECA 

9,81 6 6 30 10 61,81 

2 
30875

51 

ELAINE 

PAIVA DE 

ASSUNCA

O 

BIBLIOTECÁRI

O-

DOCUMENTALI

STA 

NUTSECA - 

NÚCLEO 

TEMÁTICO DA 

SECA 

10,0

0 
4 4 30 10 58,00 

3 
16668

75 

CHRISTIA

NE 

CASTRO 

LIMA DA 

SILVA 

BIBLIOTECÁRI

O-

DOCUMENTALI

STA 

NUTSECA - 

NÚCLEO 

TEMÁTICO DA 

SECA 

9,92 4 4 30 10 57,92 

4 
30858

01 

MARTINA 

LUCIANA 

SOUZA 

BRIZOLAR

A 

BIBLIOTECÁRI

O-

DOCUMENTALI

STA 

NUTSECA - 

NÚCLEO 

TEMÁTICO DA 

SECA 

9,89 4 4 30 0 47,89 

5 
31588

97 

LEHI 

AGUIAR 

BEZERRA 

BIBLIOTECÁRI

O-

DOCUMENTALI

STA 

NUTSECA - 

NÚCLEO 

TEMÁTICO DA 

SECA 

6,56 4 4 30 0 44,56 

# 
SIAP

E 
SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

Méd

ia 

(ite

m 1 

e 

Item 

2) 

Item 

3 

Item 

4 

Item 

5 

Item 

6 

Nota 

Final 

1 
12074

68 

ANDREZA 

OLIVEIRA 

COSTA 

ASSISTENTE 

SOCIAL 

INSTITUTO DE 

MEDICINA 

TROPICAL 

10,0

0 
4 0 30 10 54,00 

 

LEGENDA: 

Item 1: Tempo de efetivo exercício na UFRN, contado em dias. 

Item 2: Tempo de efetivo exercício na unidade (atual) de origem, contado em dias. 

Item 3: Formação/qualificação diretamente compatível com o ambiente organizacional da 

unidade de destino. 

Item 4: Área de conhecimento/formação/qualificação diretamente relacionada com a(s) 

indicada(s) pela unidade de destino (graduação - somente para os cargos de nível D; 

especialização, mestrado e doutorado para os cargos de níveis D e E.). 

Item5: Cursos de Capacitação e Aperfeiçoamento  



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 181 24.09.2021   Fls. 11 

 

________________________________________________________ 

Item 6: Participação em comissão, comitê, grupo de trabalho, projeto institucional ou 

colegiado superior no presente ano; ou Participação em projeto de pesquisa ou extensão no 

presente ano; ou Participação em Atividades de Fiscal de Contratos e Pregoeiro/Licitação; 

  

 Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 (a) Mirian Dantas Dos Santos - Presidente 

 

Provimento No 007/2021 - CGP/CONSAD, de 24 de setembro de 2021. 

 

 Homologa, por ad referendum, o resultado final do Concurso Público para Cargos 

Técnico-Administrativos em Educação, regido pelo Edital nº 011/2021 – PROGESP. 

 A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS DO CONSELHO DE 

ADMINISTRAÇÃO – CONSAD, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO 

NORTE, usando das atribuições que lhe confere a Resolução no 006/2015, de 19 de março de 

2015, publicada no Boletim de Serviço no 053/2015, de 23 de março de 2015; 

 CONSIDERANDO o que consta do processo nº 23077.100083/2021-81. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1o Homologar, por ad referendum da Câmara de Gestão de Pessoas, o resultado 

final do Concurso Público para Cargos Técnico-Administrativos em Educação, conforme 

relação abaixo, objeto do Edital nº 011/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 39, de 

01/03/2021, posteriormente retificado nos DOU nº 42, de 04/03/2021, nº 44, de 08/03/2021, 

nº 54, de 22/03/2021, nº 65, de 08/04/2021 e nº 93, de 19/05/2021. 

EDITAL Nº 011/2021-PROGESP 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARGO/Código 
Inscriç

ão 
Nome 

Classific

ação 

Geral 

Nota 

Final 

Odontólogo – 

código 101 

810041

057 
EMERSON DIAS PONTE 1 8,498 

810030

080 

FRANCISCO RICARDO DE 

ALMEIDA MACIEL 
2 

8,342

8 

810029

553 

EMILY RICELLY DA SILVA 

OLIVEIRA 
3 

7,853

1 

810007

509 

FLÁVIA ANGÉLICA 

MAGALHÃES BRITO 
4 

7,820

4 

810087

650 

PEDRO PAULO ALCINO DA 

SILVA 
13 

7,175

5 

Enfermeiro – 

código 102 

810004

755 

JULIA GOMES FERNANDES 

COSTA DE SANTANNA 
1 

8,542

8 

810003

376 
GISELE DIAS DANTAS 2 

8,542

8 


